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Çağdaş  kamu mali yönetiminin temel ilkelerinden olan mali saydamlığı ve 
hesap verebilirliği sağlamak üzere yürürlüğe konulan 5018 sayılı Kamu Mali 
Yönetimi ve Kontrol Kanunu’nun 30 uncu maddesinde; genel yönetim 
kapsamındaki idarelerin bütçelerinin ilk altı aylık uygulama sonuçlarını, ikinci altı 
aya ilişkin beklentiler ve hedefler ile faaliyetlerini temmuz ayı içinde kamuoyuna 
açıklayacakları hükme bağlanmıştır. 

Söz konusu hüküm ile kamu kurumlarında mali yönetimde şeffaflığın 
sağlanması, hertürlü kamu kaynağının kullanımı ve bunların sonuçlarının 
kamuoyu ile paylaşılarak kamuoyu denetiminin sağlanması amaçlanmıştır.  

Mali saydamlık ve hesap verilebilirliğin gereği olarak, Başkanlığımız ilk altı 
aylık bütçe uygulama sonuçları ile ikinci altı aya ilişkin beklentiler ve hedefleri ile 
faaliyetlerini kapsayan “2010 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu”nu 
kamuoyunun bilgisine sunarım. 
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                     Gelir İdaresi Başkanı 
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 I-  OCAK-HAZİRAN 2010 DÖNEMİNDE GERÇEKLEŞTİRİLEN FAALİYETLER 
 
Ocak-Haziran 2010 döneminde Başkanlığımız tarafından bütçe gelir performansının artırılması 

amacıyla gerçekleştirilmiş olan faaliyetler aşağıda yer almaktadır:   
 
I.1. Mükellef Odaklı Hizmet Anlayışı Çerçevesinde Yapılan Çalışmalar 

 
• 1995 yılında başlayan her mükellefe yaşam boyu tek “vergi kimlik numarası” uygulaması 

01.01.2007 tarihinden itibaren gerçek kişi mükelleflerde vergi kimlik numarası yerine T.C. 
kimlik numarasının kullanılması yöntemine dönüşmüştür. Bu amaçla MERNİS sistemi 
aracılığıyla mevcut gerçek kişi mükelleflerin % 99.70’inin vergi kimlik numaraları T.C. 
kimlik numaraları ile eşleştirilmiştir. 30.06.2010 tarihi itibariyle 43.885.628 kişiye vergi 
kimlik numarası verilmiştir. 

 
• Bir e-devlet uygulaması olan e-beyanname ile vergi beyannameleri ve beyanname ekleri 

internetten alınmakta, bu uygulama kanuni süresinde verilen beyannameler ile birlikte, 
pişmanlık talepli beyannameler, kanuni süresinden sonra kendiliğinden verilen beyannameler 
ve düzeltme beyannamelerini kapsamaktadır. Elektronik ortamda beyanname gönderme oranı 
%99, 2009 dönemi kurumlar vergisinin elektronik ortamda gönderilme oranı ise %99,65’dir. 
İnternetten beyanname göndermek isteyen mükelleflere yardımcı olmak üzere bilgi işlem 
merkezinde 444 0 435 no’lu telefondan 7 gün 24 saat hizmet veren çağrı merkezi Ekim 
2004’ten beri hizmete devam etmektedir.  

 
• GİB internet sitesi üzerinden motorlu taşıtlar vergisi, trafik idari para cezaları, geçiş ücreti 

idari para cezası ve Karayolları Taşıma Kanunu idari para cezalarının kredi kartı ile 
ödenmesi ile ilgili çalışmalar tamamlanmış olup, 11 bankanın kredi kartları ile tahsilat 
yapılabilmektedir. Diğer bankalarla da entegrasyon çalışmaları devam etmektedir.  

 
• Elektronik Fatura (e-fatura) sistemi; bu sistem ile faturalama süreçlerinin tümü elektronik 

yöntemler aracılığı ile gerçekleştirilmektedir. Bu nedenle elektronik fatura uygulamasında 
fatura oluşturma, gönderme, muhafaza ve istendiğinde ibraz edilmesi ile ilgili tüm işlemler, 
kâğıt kullanılmaksızın yapılmaktadır. Sistemden yararlanmak için Haziran 2010 sonu 
itibariyle başvuruda bulunan 58 kurumun başvurusu kabul edilmiş olup, başvuru sayısı gün 
geçtikçe artmaktadır. Uygulama bünyesinde e-faturanın ve fatura ile ilgili mesajların alıcı ile 
satıcı arasında güvenli dolaşımının sağlanacağı mesajlaşma ağının oluşturulması çalışmaları 
tamamlanmıştır. www.efatura.gov.tr internet sitesi içeriği oluşturularak yayına başlamıştır. 
Faturalaşma ihtiyacı sınırlı ve bilgi işlem sistemleri yetersiz olan mükellefler uygulamanın e-
Fatura Portalı kısmından e-fatura düzenlenmeye başlamıştır. Elektronik Fatura Kayıt 
Sisteminde (EFKS) 1.044.408.500 adet fatura üretilerek ikinci nüshaları dijital ortamda 
saklanmıştır. EFKS’nin geliştirilerek elektronik arşiv uygulamasına dönüştürülmesi 
çalışmaları başlatılmıştır. 

http://www.efatura.gov.tr/
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• Mükelleflerin tutmak zorunda oldukları defterlerin elektronik ortamda oluşturulması, 
onaylanması ve muhafazası ile ilgili hukuki ve teknik altyapının oluşturulması çalışmaları 
başlatılmıştır. Bu kapsamda yevmiye defteri ve defteri kebirin elektronik ortamda 
oluşturulmasında kullanılacak format ve standartlar belirlenmiş olup konu ile ilgili tebliğ 
hazırlama çalışmaları devam etmektedir. 

 
 

I.2. Bilgi İşlem Faaliyetleri 
 

 
• Vergi Dairesi Uygulama Yazılımları; vergi dairesi işlemlerinin tümünün bilgisayarlarla 

yapılarak iş yükünün azaltılması, vergi dairesi çalışmalarında etkinlik ve verimliliğin 
artırılması ve bilgisayar ortamında toplanan bilgilerden sağlıklı bir karar destek ve yönetim 
bilgi sisteminin oluşturulması hedeflenerek, 1997 yılında Client-server mimaride çalışan 
(VDO)  bir yapıda hazırlanmıştır. 2004 yılında vergi dairesi otomasyon uygulamalarında 
merkezi bir yapıya geçilmesi kararı doğrultusunda mevcut otomasyon uygulamaları merkezi 
bir yapıda (e-VDO) tekrar hazırlanarak, 2005-2009 yılları arasında otomasyon kapsamında 
olmayan vergi daireleri ve malmüdürlükleri gelir birimlerinin e- VDO ile otomasyona 
geçirilmesi, VDO uygulamaları ile çalışan vergi dairelerinin ise otomasyon sistem değişikliği 
gerçekleştirilmiştir. 30.06.2010 itibariyle (e-VDO)  otomasyon kapsamında; 448 vergi 
dairesi; Büyük Mükellefler Vergi Dairesi Başkanlığı; 585 malmüdürlüğü bulunmaktadır.  

 
• Takdir Komisyonu Otomasyonu; daimi takdir komisyonu işlemleri ile komisyona bağlı vergi 

dairelerinin takdire sevk işlemlerinin entegre bir yapıda otomasyon ortamında yapılmasının 
sağlandığı proje 30.06.2010 tarihi itibariyle 33 Daimi Takdir Komisyonunda kullanılmaya 
başlanılmıştır. 

 
• Vergi Dairesi Başkanlığı/Defterdarlık Otomasyon Projesi (DEFGEL) kapsamında, 30 Vergi 

Dairesi Başkanlığı ile 52 Defterdarlık Gelir Müdürlüğünün evrak, tarhiyat öncesi ve sonrası 
uzlaşma, anlaşmalı matbaaların takibi, yaygın ve yoğun denetim tutanak işlemleri gibi 
uygulamalar otomasyon kapsamına alınmış olup,  DEFGEL otomasyon sistemi içerisinde yer 
alan mukteza hazırlama işlemleri, e-özelge otomasyon sisteminin uygulamaya alınması 
nedeniyle kullanıma kapatılmıştır. Vergi mevzuatı ve uygulamada yapılan değişiklikler 
doğrultusunda projenin geliştirilmesine devam edilmektedir. 

 
• DEFGEL bünyesinde geliştirilen KDV İade İzleme Takip Sistemi uygulaması 29 Vergi 

Dairesi Başkanlığı ve 52 Defterdarlıkta devreye alınmıştır. Merkezde daha önceki 
uygulamalardan tutulan FORM11 verileri yeni sisteme aktarılmıştır.  
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• KDV İadesi Risk Analizi Projesi uygulamaya girmiştir. Bu modelle tedarikçilerin vergisel 
uyumları ölçülmekte ve mükellefler detaylı analizlere tabi tutulmaktadır. Ayrıca KDV iadesi 
sırasında istenen listeler internet ortamında alınmaya başlanmıştır. 

 
• Yeni Özelge Sistemi; mükellefler doğrudan vergi dairesi başkanlıklarının bulunduğu illerde 

Başkanlıklara, bulunmayan illerde ise Defterdarlıklara başvuracak şekilde sistem tasarlanmış 
ve Gelir İdaresi Başkanlığı Merkezine doğrudan başvuru ortadan kaldırılmıştır. Özelgenin 
hazırlanmasına ilişkin tüm süreç tamamen elektronik ortamda gerçekleşmektedir. Bir konuda 
ilk kez verilen her özelge, Gelir İdaresi Başkanlığı bünyesinde kurulan komisyondan geçerek 
daha kapsamlı bir değerlendirme imkânı sağlanmıştır.  

 
• Otomasyon Çağrı Merkezinin kurulmasına ilişkin olarak, otomasyon uygulamaları yürütülen 

Vergi Dairesi Müdürlükleri ve Malmüdürlüklerine sürekli, arızasız ve sorunsuz otomasyon 
hizmeti sağlamak amacıyla yapılan çalışmalar sonunda yardım masaları birleştirilmiştir.  

 
• E-tahsilat uygulaması yaygınlaştırılmıştır. Bankaların, mükelleflerin tahakkuk, borç 

bilgilerini sorgulayarak tahsilat yapması ve tahsilatların mükellef hesaplarına anında 
işlenmesini sağlayacak şekilde Başkanlığımız ile Bankalar arasında e-tahsilat sistemi 
kurulmuştur. Vergi tahsilat yetkisi bulunan 24 banka ve PTT, Başkanlığımız sistemine 
bağlanıp otomasyon kapsamındaki vergi dairesi ve malmüdürlüklerinde kayıtlı mükelleflerin 
cari dönem tahakkuklarını sorgulamak suretiyle tahsilat (e-Tahsilat ) yapmakta, bu işlem 
tahsilatın doğru yapılmasını sağlamaktadır. Bu uygulama ile banka veznelerinden veya 
bankaların internet sayfalarından tahsilat işlemi yapılırken sanki vergi dairesinden işlem 
yapılıyormuş gibi gerçek zamanlı borç bilgileri görülüp tahsilat yapılmakta ve hemen 
akabinde mükellef hesaplarına bu tahsilat işlenmektedir.  Haziran 2010 sonu itibariyle bu 
sisteme geçen banka sayısı 17’ dir. 

 
 
I.3. İnteraktif Hizmetler  
 
• Temmuz 2008 tarihi itibariyle hizmete açılan Kısa Mesaj Bilgilendirme Servisi ile 

Başkanlığımız tarafından mevzuata ilişkin haberlerin sistem abonelerine otomatik olarak kısa 
mesaj bildirimi ile iletilmesinin yanı sıra kullanıcılara motorlu taşıt vergisi miktarı 
hesaplama, motorlu taşıt vergisi borç sorgulama, trafik para cezası borcu sorgulaması yapma 
imkanı sunulmaktadır. 

 
• Dilekçe Sorgulama Sayfası; bu sayfada, gelir / kurumlar vergi dairesinden elektronik ortamda 

talep edilen mükellefiyet ve vergi borcu olup olmadığına ilişkin yazıların, ibraz edildiği kişi 
ya da kurumlarca doğruluğunun tespiti yapılabilmektedir.  
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• e-Vergi Levhası Başlığı; bu alanda kullanıcılar, kendilerine ait bilgiler ile sorgulamak 
istedikleri kişi ya da kurumun fiş veya faturasındaki vergi kimlik numarası veya T.C.Kimlik 
Numarası ve vergi dairesini girerek sorgulama yapabilmektedirler. Sorgulama sonucunda kişi 
ya da kurumun kimlik bilgileri yanı sıra, faal veya terk durumu var ise işe başlama tarihi ve 
son üç yıl matrah ve tahakkuk eden bilgileri görüntülenmektedir.  

 
 
I.4. Mükellef Hizmetleri 
 
• Vergi İletişim Merkezi; ( 444 0 189 ) ülke genelinde vergi ile ilgili sorulara yanıt 

vermektedir. Ayrıca, ihbar, şikayet ve önerilerin tek merkezden alınmasına yönelik 
çalışmalar tamamlanmıştır. Buna yönelik olarak Ankara’da pilot çalışma devam etmektedir. 

 
• Mükellef Hizmetleri Merkezi,  vergi ile ilgili konularda yüz yüze danışma hizmeti sunmaya 

Ankara’da devam etmektedir. 
 
• Vergi dairelerinde mükelleflere doğrudan hizmet sunan çalışanlara yönelik olarak yürütülen 

Mükellef Hizmetleri Temel Teknikleri Eğitimleri Türkiye genelinde sürdürülmüştür.  
 
• www.gib.gov.tr internet adresi; periyodik olarak güncellenen tüm vergi mevzuatı, vergi 

konusundaki gelişmeler, güncel değişiklikler ve yenilikler, internet vergi dairesi hizmetleri, 
bilgilendirme rehberleri, vergi mevzuatına ilişkin olarak sıkça sorulan sorular ve cevapları, 
dilekçematik, genel tebliğ taslakları ve vergi mevzuatına ilişkin diğer bilgiler sunulmaktadır. 

  
• e-posta bilgilendirme hizmeti ile sistem abonelerine her türlü güncel bilgi ve internet 

sitesindeki yenilikler, Bakanlar Kurulu Kararları, yönetmelikler, genel tebliğler,  genelgeler, 
sirkülerler, Gelir İdaresi’nden haberler v.b ücretsiz olarak gönderilmektedir. 

 
 
I.5. Milli Eğitim Bakanlığı İle Yürütülen Ortak Çalışmalar 
 
• Vergi Haftası etkinlikleri kapsamında vergi bilincini artırmak amacıyla Milli Eğitim 

Bakanlığı’nın katkı ve desteğiyle ilköğretim ve ortaöğretim öğrencileri arasında “Vergi” 
konulu resim, şiir ve afiş yarışmaları düzenlenmiş olup, dereceye giren öğrenci ve 
öğretmenlere ödüllerinin verildiği tören düzenlenmiştir. 

 
• İlköğretim çağındaki çocukları gelişim düzeylerine uygun olarak vergi konusunda 

bilgilendirmek ve konu ile ilgili duyarlılık kazandırmak üzere Bakanlığımız ile Milli Eğitim 
Bakanlığı arasında Haziran 2007 tarihinde imzalanan protokol kapsamında başlatılan 
VerGİBilir Projesi ile Türkiye genelindeki eğitimler iki Bakanlık arasındaki işbirliği ile 

http://www.gib.gov.tr/
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devam etmektedir. Ayrıca, 2008 yılında öğrencilerin kullanımına açılmış olan VerGİBilir 
internet sitesinin (www.vergibilir.gov.tr) yenilenmiş hali Haziran 2010 tarihi itibariyle 
kullanıma açılmıştır. 

 
 
I.6. Rehber ve Broşür Çalışmaları 
 
•  Başkanlığımız, mükelleflerin vergi ile ilgili yükümlülüklerini yerine getirirken doğru bilgiye 

en kısa yoldan ulaşmalarını sağlamak ve vergi ile ilgili çeşitli konularda bilgilendirmek 
amacıyla yayınlar hazırlamaktadır. Beyanname düzenlemeye yönelik olarak hazırlanan 
rehberler her yıl güncellenerek basılmakta ve Türkiye geneline dağıtımı yapılmaktadır. Diğer 
bilgilendirme rehberlerinin bir kısmı sadece internet sayfamızda yayınlanmaktadır. 
Hazırlanan her türlü rehber ve broşüre  www.gib.gov.tr adresinden de ulaşılabilmektedir. Bu 
bağlamda aşağıda yer alan rehber ve broşürler güncellenmiştir: 

 
• Basit Usule Tabi Mükellefler İçin Vergi Rehberi 
• Ticari Kazancın Gerçek Usulde Vergilendirilmesi Rehberi 
• Menkul Sermaye İradı Elde Edenler İçin Beyanname Düzenleme Rehberi 
• Kira Geliri Elde Edenler İçin Beyanname Düzenleme Rehberi  
• Serbest Meslek Kazançları Vergi Rehberi  
• Geçici 67. Madde Uygulaması İle İlgili Olarak Gerçek Kişilere Yönelik Vergi Rehberi  
• Dar Mükellefler İçin Kira Geliri Rehberi 
• Ücret Kazançları Vergi Rehberi  
 
 
I.7. Faaliyet Raporu, İş Planı ve Eylem Planı Çalışmaları 
 
• 2009 yılı Gelir İdaresi Başkanlığı Faaliyet Raporu yayımlanmıştır. 
 
• 2010 yılı Merkez ve Taşra Teşkilatı İş Planları hazırlanmış olup, uygulama sonuçları üçer 

aylık dönemler halinde raporlanmaktadır. 
 
• Kayıt Dışı Ekonomiyle Mücadele Stratejisi Eylem Planı (2008-2010) hazırlanarak internet 

sitesi aracılığıyla kamuoyuna sunulmuş olup, uygulama sonuçları üçer aylık dönemler 
itibariyle raporlanmaktadır. Yeni eylem planı hazırlıkları başlatılmıştır. Mevcut eylem 
planında yer alan kurumların yanı sıra yeni kurumlarla da görüşmeler devam etmektedir. 

 
 
 
 

http://www.gib.gov.tr/
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I.8. Mevzuat Çalışmaları 
 
• 01.04.2009 tarihinde yürürlüğe giren Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Suudi Arabistan 

Krallığı Hükümeti Arasında Gelir Üzerinden Alınan Vergilerde Çifte Vergilendirmeyi 
Önleme ve Vergi Kaçakçılığına Engel Olma Anlaşması’nın uygulanmasına 01.01.2010 tarihi 
itibariyle başlanmıştır. 

 
• 01.10.2009 tarihinde yürürlüğe giren Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Avusturya 

Cumhuriyeti Arasında Gelir Üzerinden Alınan Vergilerde Çifte Vergilendirmeyi Önleme 
Anlaşması’nın uygulanmasına 01.01.2010 tarihi itibariyle başlanmıştır. 

 
• Türkiye Cumhuriyeti ile Gürcistan Arasında Gelir Üzerinden Alınan Vergilerde Çifte 

Vergilendirmeyi Önleme ve Vergi Kaçakçılığına Engel Olma Anlaşması ve Eki Protokol 
15.02.2010 tarihinde yürürlüğe girmiş olup hükümleri 01.01.2011 tarihinden itibaren 
uygulanacaktır. 

 
• Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Umman Sultanlığı Hükümeti Arasında Gelir Üzerinden 

Alınan Vergilerde Çifte Vergilendirmeyi Önleme ve Vergi Kaçakçılığına Engel Olma 
Anlaşması ve Eki Protokol 15.03.2010 tarihinde yürürlüğe girmiş olup hükümleri 01.01.2011 
tarihinden itibaren uygulanacaktır.  

 
• Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Yemen Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Gelir Üzerinden 

Alınan Vergilerde Çifte Vergilendirmeyi Önleme Anlaşması 16.03.2010 tarihinde yürürlüğe 
girmiş olup hükümleri 01.01.2011 tarihinden itibaren uygulanacaktır. 

 
• Türkiye Cumhuriyeti ile İrlanda Arasında Gelir ve Sermaye Değer Artış Kazançları 

Üzerinden Alınan Vergilerde Çifte Vergilendirmeyi Önleme ve Vergi Kaçakçılığına Engel 
Olma Anlaşması’nın onaylanmasının uygun bulunduğuna dair 08.06.2010 tarih ve 5985 
sayılı Kanun 13.06.2010 tarih ve 27610 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmıştır. 

 
• 394 Sıra No’lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği 15.01.2010 tarih ve 27463 sayılı Resmi 

Gazete’de yayımlanmıştır. 2009 yılı için yapılacak değerlemelerine esas olmak üzere, 
borsada rayici olmayan yabancı paraların ve bu paralarla olan senetli ve senetsiz alacak ve 
borçların değerlendirmesinde 2009 yılı sonu itibariyle uygulanacak kurlar belirlenmiştir. 

 
• 395 Seri No’lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği 16.01.2010 tarih ve 27464 sayılı Resmi 

Gazetede yayımlanmıştır. Bu tebliğ ile “Özelge Otomasyon Sistemi” tüm Türkiye’de 
uygulanmaya başlanmıştır. Bu proje ile mükellefin uyum maliyetinin azaltılması amacıyla 
Vergi Dairesi Başkanlıkları ve Defterdarlıklar tarafından alınan özelge taleplerinin Gelir 
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İdaresi Başkanlığı onayı ile otomasyon ortamında hazırlanması ve tüm Gelir İdaresi 
teşkilatınca paylaşılabilir bir zemine taşınması hedeflenmiştir.   

 
• 18 Seri No’lu Özel Tüketim Vergisi Genel Tebliği  06.03.2010 tarih ve 27513 sayılı Resmi 

Gazete'de yayımlanmıştır. Söz konusu tebliğde, Özel Tüketim Vergisi Kanununa ekli (I) 
sayılı listenin (A) cetvelinde yer alan 2711.19.00.00.11 G.T.İ.P numaralı "Sıvılaştırılmış 
Petrol Gazı (L.P.G) Diğerleri"nin, aerosol üretiminde kullanılmak üzere tesliminde özel 
tüketim vergisi (ÖTV) tutarının sıfır olarak belirlenmesine ilişkin açıklamalara yer 
verilmiştir. 

  
• 397 Seri No’lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği 05.03.2010 tarih ve 27512 sayılı Resmi 

Gazetede yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. Tebliğde, faturaların elektronik ortamda 
oluşturulması, onaylanması, alıcısına elektronik ortamda iletilmesi ve elektronik ortamda 
muhafaza ve ibrazına yönelik usul ve esaslar açıklanmıştır.  

 
• 4 Seri No’lu Vergi Kimlik Numarası Genel Tebliği 22.05.2010 tarih ve 27588 sayılı Resmi 

Gazete’de yayımlanmıştır. 4358 sayılı Kanunun 4 üncü maddesinin Maliye Bakanlığına 
verdiği yetkiye dayanılarak, yabancı kimlik numarası bulunan yabancıların 01.07.2010 
tarihinden itibaren yabancı kimlik numaralarının vergi kimlik numarası olarak kullanılmasına 
ilişkin açıklamalara yer verilmiştir. 

 
• 2 Seri No’lu Tütün Mamulleri ve Alkollü İçkilerde Bandrol Denetimi Esaslarına İlişkin 

Genel Tebliği 25.06.2010 tarih ve 27622 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe 
girmiştir. 

 

 
I.9. Etkin Bir Vergi Yönetimi ve Denetimi Oluşturulmasına Yönelik Çalışmalar  
 
• Cari Hesap Projesi; mükelleflere ait tahakkuk ve tahsilat kayıtlarının bir arada görünmesini 

ve mükellefin hesap bakiyesinin güncel olarak izlenmesini sağlayacak Mükellef Cari Hesap 
Projesi analiz ve tasarım çalışmaları tamamlanmış olup, yazılım ve test çalışmaları 
sürdürülmektedir. 

 
• E-Haciz Projesi; vergi dairelerince düzenlenen haciz bildirilerinin banka genel merkezlerine, 

banka bildirimlerinin vergi dairelerine ve vergi dairesi değerlendirmelerinin banka genel 
merkezlerine elektronik ortamda aktarımını sağlayan projenin pilot uygulaması anlaşma 
sağlanan 39 banka ile yürütülmektedir. Projeye ilişkin yazılımlarda iyileştirme amaçlı 
düzenlemeler yapılmaktadır. 
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• Ülkemizde faaliyette bulunan sektörlerin KDV beyanlarının ve bu beyanlara göre tahakkuk 
eden vergilerin analiz edilmesi projesiyle ilgili çalışmalar sürdürülmektedir. 

 
• AB ile ilgili bilgi değişimi ve AB direktiflerine uygun olmayan maddelerin tespit edilmesi 

çalışmalarına devam edilmektedir. 
 
 
I.10. Vergi Geliri Gerçekleşmeleri 
 
• 2010 Ocak-Haziran dönemi vergi gelirleri geçen yılın aynı dönemine göre 19 milyar 539 

milyon TL artarak 98 milyar 622 milyon TL olarak gerçekleşmiş olup, artış oranı %24,7’dir. 
Bu artışın 6 milyar 332 milyon TL’si ÖTV’den, 4 milyar 826 milyon TL’si İthal KDV’ den, 
2 milyar 870 milyon TL’si Geçici Kurumlar Vergisinden, 2 milyar 761 milyon TL’si 
KDV’den ve 1 milyar 314 milyon TL’si harçlardan kaynaklanmaktadır. 

• Gelir Vergisi Tevkifatında binde 7 oranıyla sınırlı bir artış gerçekleşmiştir. Bunun nedeni; 

-  Faiz oranlarındaki düşüş sebebiyle bu kalemdeki stopaj azalmıştır. 

- Yatırım indiriminden yararlananlardan 2009 yılında yaklaşık 370 milyon TL gelir 
vergisi stopajı yapılmış iken, yatırım indiriminin kaldırılması sebebiyle bu yıl stopaj 
yapılmamıştır. 

• Faizlerdeki düşüş sebebiyle Banka Sigorta Muameleleri Vergisinde de %-16,7’lik bir azalma 
görülmüştür. 

 
• Özel İletişim Vergisinde ise %-8,6’lık bir azalma gözlenmiştir. 
 
• 5811 Sayılı Bazı Varlıkların Milli Ekonomiye Kazandırılması Hakkındaki Kanun 

kapsamında 521,7 milyon TL vergi tahsilatı elde edilmiştir. 
 
• 2009 Ocak-Haziran döneminde, vergi gelirlerinin yıllık gerçekleşme toplamına oranı %45,87 

iken, 2010 Ocak-Haziran döneminin bütçe hedefine oranı %51 olarak gerçekleşmiştir. 
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     II- OCAK-HAZİRAN 2010 DÖNEMİ BÜTÇE UYGULAMA SONUÇLARI 
 

Başkanlığımızın bütçe uygulama sonuçları, bütçe giderlerinin gelişimi tablosunda ekonomik 
sınıflandırmanın ikinci düzeyinde olmak üzere; 2009 yılı gerçekleşmeleri, 2010 yılı bütçe başlangıç 
ödenekleri, aylar itibariyle 2009-2010 yılı harcamaları, 2009-2010 yılı karşılaştırmaları ve 2010 yılı 
sonu gerçekleşme tahminleri şeklinde gösterilmiştir. 

 
Ocak-Haziran 2009-2010 dönemi harcamaları aşağıdaki tabloda gösterilmiştir: 
 
 

 
Ödenek Türü 2009 Yılı Harcama 

(TL) 
2010 Yılı Harcama  

(TL) 
Artış       

% 

Personel Giderleri 551.514.513 597.787.526 8,39

Sosyal Güvenlik Kurumlarına 
Devlet Primi Giderleri 

58.732.798 98.102.331 67,03

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 104.659.040 95.253.130 -8,99

Cari Transferler 4.770.000 2.496.000 -47,67

Sermaye Giderleri 75.178.368 2.873.523 -96,18

Toplam 794.854.719 796.512.510 0,21

 
 
2009 gerçekleşme toplamı,  2009 Ocak-Haziran gerçekleşme toplamı, 2010 başlangıç 

ödeneği ile 2010 Ocak-Haziran gerçekleşme toplamı aşağıda yer alan Grafik-1’de gösterilmiştir: 
 
 
 
 
 
 
 



Grafik-1 
 

1.
06

2.
06

2

1.
13

6.
55

5
55

1.
51

5

59
7.

78
8

11
1.

53
8 19

0.
49

9

58
.7

33

98
.1

02

28
1.

22
4

17
6.

26
5

10
4.

65
9

95
.2

53

7.
63

5

9.
97

5

4.
77

0

2.
49

6

14
4.

93
6

55
.6

30 75
.1

78

2.
87

4

0

2 0 0 . 0 0 0

4 0 0 . 0 0 0

6 0 0 . 0 0 0

8 0 0 . 0 0 0

1 . 0 0 0 . 0 0 0

1 . 2 0 0 . 0 0 0

1.
00

0 
TL

01 - PER
SO

N
EL G

İD
ER

LER
İ

02 - SO
S. G

Ü
V.K

U
R

U
M

.

D
EVLET PR

İM
İ G

İD
.

03 - M
A

L VE H
İZM

ET A
LIM

 G
İD

.

05 - C
A

R
İ TR

A
N

SFER
LER

 

06 - SER
M

A
YE G

İD
ER

LER
İ

B ü t ç e  G i d e r l e r i n i n  G e l i ş i m i

2 0 0 9  G E R Ç E K L E Ş M E  T O P L A M I 2 0 1 0  B A Ş L A N G I Ç  Ö D E N E Ğ İ
2 0 0 9  O C A K - H A Z İ R A N  G E R Ç E K L E Ş M E  T O P L A M I 2 0 1 0  O C A K - H A Z İ R A N  G E R Ç E K L E Ş M E  T O P L A M I

 
Başkanlığımıza 31.12.2009 tarihli ve 27449 Mükerrer sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 

2010 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu ile 1.568.924.000 TL ödenek tahsis edilmiştir. Ocak-
Haziran dönemi itibarıyla bütçe giderleri toplamı 796.512.510 TL olarak gerçekleşmiş olup, 2010 
yılı kurum başlangıç ödeneklerine göre gerçekleşme oranı % 50,77’dir. 2010 yılı Haziran sonu 
gerçekleşmesi, 2009 yılı Haziran ayı sonu gerçekleşmesine göre % 0,21 artış göstermiştir. 

 
30 Haziran 2010 itibarıyla yıl içinde yapılan ekleme ve düşümlerle revize bütçemiz 

1.327.823.006 TL olmuştur.  2010 Ocak-Haziran döneminde revize bütçenin, bütçe giderlerine oranı   
%  59,99 olarak gerçekleşmiştir. 
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Grafik 2 
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II.1. Personel Giderleri 

 
 
Başkanlığımız merkez ve taşra teşkilatında toplam 41.571 personel istihdam edilmektedir. 

 

 

PERSONEL SAYISI 
AÇIKLAMA 

2009                 
(30 Haziran) 

2010                
(30 Haziran) 

Değişim                
% 

Merkez   1.349 1.164 -13,71 

Taşra 40.765 40.407 -0,87 

Toplam 42.114 41.571 -1,29 
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Başkanlığımız bütçesine 2010 yılı bütçesiyle personel giderleri için 1.136.555.000 TL ödenek 

tahsis edilmiştir. Yılın ilk altı aylık döneminde bu ödeneğin 597.787.526 TL’si harcanmış olup, bu 
harcama toplam personel giderleri ödeneğinin yüzde 52,60’lik kısmını oluşturmaktadır. 2010 yılı 
harcamaları 2009 yılının ilk altı aylık dönemine göre, yüzde 8,39 oranında artış göstermiştir. 

 
 

PERSONEL GİDERLERİ  (TL) 

OCAK-HAZİRAN 

GERÇEKLEŞME 

TOPLAMI 

OCAK-HAZİRAN 

GERÇEKLEŞME 

ORANI % 
AÇIKLAMA 

2009 YILI 

GERÇEKLEŞME 

TOPLAMI 

2010 YILI 

BAŞLANGIÇ 

ÖDENEĞİ 
2009 2010 

BİR 

ÖNCEKİ 

DÖNEME 

GÖRE 

ARTIŞ 

ORANI (%) 

2009 2010 

MEMURLAR 1.061.207.127 1.135.578.000 551.090.285 597.249.752 8,38 51,93 52,59 

SÖZLEŞMELİ PERSONEL 691.248 694.000 336.125 419.634 24,84 48,63 60,47 

GEÇİCİ PERSONEL 38.493 33.000 23.565 42.207 79,11 61,22 127,90 

DİĞER PERSONEL 125.261 250.000 64.539 75.933 17,65 51,52 30,37 

01 PERSONEL 
GİDERLERİ 1.062.062.129 1.136.555.000 551.514.513 597.787.526 8,39 51,93 52,60 
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II.2. Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet Primi Giderleri 
 

Başkanlığımız bütçesine 2010 yılı bütçesi ile Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet Primi 
Giderleri Harcamaları için 190.499.000 TL ödenek tahsis edilmiştir. Yılın ilk altı aylık döneminde 
bu ödeneğin 98.102.331 TL’si harcanmış olup, bu harcama toplam Sosyal Güvenlik Kurumlarına 
Devlet Primi Giderleri ödeneğinin yüzde 51,5’lik kısmını oluşturmaktadır. 2010 yılında Tedavi ve 
Cenaze Giderlerinin, 02 Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet Primi Giderleri tertibinden ödenmesi 
sebebiyle 2009 yılının ilk altı aylık dönemine göre, yüzde 67,03 oranında artış göstermiştir.  

 
 

SOSYAL GÜVENLİK KURUMLARINA DEVLET PRİMİ GİDERLERİ (TL) 

OCAK-HAZİRAN 

GERÇEKLEŞME 

TOPLAMI 

OCAK-HAZİRAN 

GERÇEKLEŞME 

ORANI % 
AÇIKLAMA 

2009 YILI 

GERÇEKLEŞME 

TOPLAMI 

2010 YILI 

BAŞLANGIÇ 

ÖDENEĞİ 
2009 2010 

BİR ÖNCEKİ 

DÖNEME 

GÖRE ARTIŞ 

ORANI (%) 2009 2010 

MEMURLAR 111.414.468 190.362.000 58.667.254 98.032.606 67,10 52,66 51,50 

SÖZLEŞMELİ 

PERSONEL 
123.601 137.000 65.544 68.942 5,18 53,03 50,32 

GEÇİCİ PERSONEL 0 0 0 783 0,00 0,00 0,00 
02 SOSYAL GÜVENLİK 
KURUMLARINA 
DEVLET PRİMİ 
GİDERLERİ  

111.538.069 190.499.000 58.732.798 98.102.331 67,03 52,66 51,50 

 
Grafik 4 
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II.3. Mal ve Hizmet Alım Giderleri 
 

Mal ve hizmet alımları için tahsis edilen 176.265.000 TL ödeneğin yılın ilk altı aylık 
döneminde 95.253.130 TL’si harcanmış olup harcanan bu tutar ödeneğin % 54,04’lük kısmını 
oluşturmaktadır. Mal ve hizmet alımı giderlerinde 2009 yılının aynı dönemine göre % 8,99’luk bir 
azalma olmuştur. Harcama detayları incelendiğinde; tüketime yönelik mal ve malzeme alımları ile 
yolluklarda artış görülürken, görev giderleri, hizmet alımları, temsil ve tanıtma giderleri menkul mal, 
gayri maddi hak alımı, bakım onarım giderleri gayrimenkul mal bakım ve onarım giderleri ile tedavi 
ve cenaze giderlerinde azalma olmuştur. 

 
 

MAL VE HİZMET ALIM GİDERLERİ (TL) 

OCAK-HAZİRAN 

GERÇEKLEŞME 

TOPLAMI 

OCAK-HAZİRAN 

GERÇEKLEŞME 

ORANI % 
AÇIKLAMA 

2009 YILI 

GERÇEKLEŞME 

TOPLAMI 

2010 YILI 

BAŞLANGIÇ 

ÖDENEĞİ 
2009 2010 

BİR ÖNCEKİ 

DÖNEME 

GÖRE ARTIŞ 

ORANI (%) 2009 2010 

TÜKETİME YÖNELİK 
MAL VE MALZEME 
ALIMLARI 

44.623.531 55.080.000 16.629.291 18.702.233 12,47 37,27 33,95 

YOLLUKLAR 21.035.161 20.439.000 7.683.061 8.074.264 5,09 36,52 39,50 

GÖREV GİDERLERİ 42.557.421 2.877.000 20.654.264 20.451.818 -0,98 48,53 710,87 

HİZMET ALIMLARI 86.756.433 85.148.000 29.454.736 36.178.863 22,83 33,95 42,49 

TEMSİL VE TANITMA 
GİDERLERİ 680.668 1.000.000 502.344 460.895 -8,25 73,80 46,09 

MENKUL MAL, GAYRİ 
MADDİ HAK ALIM, 
BAKIM VE ONARIM 
GİDERLERİ 

6.361.620 6.969.000 2.019.303 1.735.839 -14,04 31,74 24,91 

GAYRİMENKUL MAL 
BAKIM VE ONARIM 
GİDERLERİ 

4.587.374 4.752.000 908.560 643.056 -29,22 19,81 13,53 

TEDAVİ VE CENAZE 
GİDERLERİ 74.622.136 0 26.807.481 9.006.165 -66,40 35,92 0,00 

03 MAL VE HİZMET 
ALIM GİDERLERİ  281.224.344 176.265.000 104.659.040 95.253.133 -8,99 37,22 54,04 
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Tüketime Yönelik Mal ve Malzeme Alımları 2010 yılı başlangıç ödeneği 55.080.000 TL 

olup, Ocak-Haziran 2010 döneminde bu miktarın % 33,95’i olan 18.702.233 TL harcanmıştır. 2009 
yılı aynı döneminde ise ödeneğin  % 37.27’si olan 16.629.291 TL harcanmıştır. Bir önceki yıl 
harcamasına göre bu harcamalarda % 12,47 oranında artış gerçekleşmiştir. 

 
2010 yılı yolluklar başlangıç ödeneği 20.439.000 TL olup, Ocak-Haziran 2010 döneminde bu 

ödeneğin % 39,50’si olan 8.074.264 TL harcanmıştır. 2009 yılı aynı döneminde ise yolluk 
ödemelerinin % 36,52’sı olan 7.683.061 TL harcanmıştır. Bir önceki yıl harcamasına göre % 5.09 
oranında artış gerçekleşmiştir.  

 
Görev Giderlerinde yer alan bey’iye aidatları ile mahkeme harç ve giderlerinden yapılan 

harcamaların, 2010 yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanununa bağlı (E) cetvelinde, ödenek gönderme 
belgesi aranmaksızın muhasebe yetkilileri tarafından ödeneceği ve gerekli ödeneğin ilgili kurum 
tarafından Maliye Bakanlığından talep edileceği hükmü bulunmaktadır. Bu nedenle, 2010 yılı Görev 
Giderleri başlangıç ödeneği 2.877.000 TL olmasına rağmen Ocak-Haziran 2010 döneminde Bey’iye 
Aidatları ile Mahkeme Harç ve Giderleri için 18.357.058 TL,  oranı kanunla belirlenmiş Aidat ve 
İkramiyeler Yasal Giderler ile Ödenecek Vergi Resim Harç ve Benzeri Giderler için de 2.094.758 
TL olmak üzere başlangıç ödeneğinin % 710,87’si olan 20.451.816 TL harcanmıştır. 2009 yılı aynı 
döneminde ise bu ödeneğin % 48,53’ü olan 20.654.264 TL harcanmıştır. Bir önceki yıl harcamasına 
göre bu ödeneklerde % 0,98 oranında azalma gerçekleşmiştir. 
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Hizmet Alımları 2010 yılı başlangıç ödeneği 85.148.000 TL olup, Ocak-Haziran 2010 
döneminde bu ödeneğin % 42,49’u olan 36.178.863 TL harcanmıştır. 2009 yılı aynı döneminde ise 
bu ödeneğin % 33,95’i olan 29.454.736 TL harcanmıştır. Bir önceki yıl harcamasına göre bu 
ödenekte % 22.83 oranında artış gerçekleşmiştir.  

 
Temsil ve Tanıtma Giderleri 2010 yılı başlangıç ödeneği 1.000.000 TL olup, Ocak-Haziran 

2010 döneminde başlangıç ödeneğinin % 46,09’u olan 460.895 TL harcanmıştır. 2009 yılı aynı 
döneminde ise bu ödeneğin % 73,80’i olan 502.344 TL harcanmıştır. Bir önceki yıl harcamasına 
göre % 8,25 oranında azalma gerçekleşmiştir. 

 
Menkul Mal, Gayri Maddi Hak Alım, Bakım ve Onarım Giderleri 2010 yılı başlangıç ödeneği 

6.969.000 TL olup, Ocak-Haziran 2010 döneminde başlangıç ödeneğinin % 24,91’i olan 1.735.839 
TL harcanmıştır. 2009 yılı aynı döneminde ise bu ödeneğin % 31,74’ü olan 2.019.303 TL 
harcanmıştır. Buna göre, bir önceki yıl harcamasına göre bu ödeneklerde % 14,04 oranında azalma 
gerçekleşmiştir.  

 
Gayrimenkul Mal Bakım ve Onarım Giderleri 2010 yılı başlangıç ödeneği 4.752.000 TL 

olup, Ocak-Haziran 2010 döneminde başlangıç ödeneğinin % 13.53’i olan 643.056 TL harcanmıştır. 
2009 yılı aynı döneminde ise bu ödeneğin  % 19,81’i olan 908.559 TL harcanmıştır. Bir önceki yıl 
harcamasına göre bu ödeneklerde % 29,22 oranında azalma gerçekleşmiştir.  

 
Tedavi ve Cenaze Giderleri 2010 yılı başlangıç ödeneği konulmamış olup yedek ödenekten 

10.248.002 TL aktarılmıştır. Ocak-Haziran 2010 döneminde aktarılan ödeneğin 9.006.165 TL’si 
harcanmıştır. 2009 yılı aynı döneminde ise bu ödeneğin % 35,92’si olan 26.807.481 TL’si 
harcanmıştır. Buna göre, bir önceki yıl harcamasına göre bu ödeneklerde % 66,40 oranında azalma 
gerçekleşmiştir. 

 
II.4. Cari Transferler 

 
Cari transferler için 2010 yılı başlangıç ödeneği 9.975.000 TL olup, Ocak-Haziran 2010 

döneminde başlangıç ödeneğinin % 25,02’si olan 2.496.000 TL’si harcanmıştır. 2009 yılı aynı 
döneminde ise bu ödeneğin % 62,48’i olan 4.770.000 TL’si harcanmıştır. Buna göre, bir önceki yıl 
harcamasına göre bu ödeneklerde % 47,67 oranında azalma gerçekleşmiştir. 

 
 
 
 
 

 



CARİ TRANSFERLER (TL) 

OCAK-HAZİRAN 
GERÇEKLEŞME 

TOPLAMI 

OCAK-HAZİRAN 
GERÇEKLEŞME 

ORANI % AÇIKLAMA 
2009 YILI 

GERÇEKLEŞME 
TOPLAMI 

2010 YILI 
BAŞLANGIÇ 

ÖDENEĞİ 
2009 2010 

 
BİR ÖNCEKİ 

DÖNEME 
GÖRE ARTIŞ 

ORANI (%) 2009 2010 

KAR AMACI 
GÜTMEYEN 
KURULUŞLARA 
YAPILAN 
TRASFERLER 

7.635.000 9.975.000 4.770.000 2.496.000 - 47,67 62,48 25,02 

 
 
 
 

Grafik 6 

2 0 0 9 2 0 1 0

7 . 6 3 5

4 . 7 7 0

9 . 9 7 5

2 . 4 9 6

0

2 . 0 0 0

4 . 0 0 0

6 . 0 0 0

8 . 0 0 0

1 0 . 0 0 0

M
ily

on
 T

L

C a r i  T r a n s f e r l e r  O c a k - H a z i r a n  D ö n e m i  
G e r ç e k l e ş m e l e r i

T o p l a m  Ö d e n e k H a r c a m a

 
 
 

II.5. Sermaye Giderleri 
 

Sermaye giderleri; sabit sermaye edinimleri, gayrimenkuller ya da gayri maddi aktiflerin 
edinimi için yapılan ve devlet mal varlığını artıran yatırım harcamalarıdır.  

 
Sermaye Giderleri için 2010 yılı bütçesi ile Başkanlığımıza 55.630.000 TL ödenek tahsis 

edilmiştir. Ocak-Haziran döneminde ödeneğin % 5,17’ si olan 2.873.523 TL’lik kısmı harcanmıştır. 
2009 yılı aynı döneminde ise ödeneğin % 51,87’si olan 75.178.368 TL’si harcanmıştır. Bir önceki yıl 
harcamasına göre % 96,18 oranında azalma gerçekleşmiştir. 
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SERMAYE GİDERLERİ (TL) 

OCAK-HAZİRAN 
GERÇEKLEŞME 

TOPLAMI 

OCAK-HAZİRAN 
GERÇEKLEŞME 

ORANI % AÇIKLAMA 
2009 YILI 

GERÇEKLEŞME 
TOPLAMI 

2010 YILI 
BAŞLANGIÇ 

ÖDENEĞİ 
2009 2010 

BİR 
ÖNCEKİ 
DÖNEME 

GÖRE 
ARTIŞ 

ORANI (%) 
2009 2010 

MAMUL MAL 
ALIMLARI 45.054.273 26.730.000 738.143 1.064.390 44,20 1,64 3,98 

MENKUL SERMAYE 
ÜRETİM GİDERLERİ 925.701 0 0 0 0,00 0,00 0,00 

GAYRİ MADDİ HAK 
ALIMLARI 6.691.565 1.500.000 0 17.096 0,00 0,00 1,14 

GAYRİMENKUL 
ALIMLARI VE 
KAMULAŞTIRILMASI 
(*) 

73.000.000 0 73.000.000 0 0,00 100,00 0,00 

GAYRİMENKUL 
SERMAYE ÜRETİM 
GİDERLERİ 

220.955 9.300.000 215.645 0 0,00 97,60 0,00 

MENKUL MALLARIN 
BÜYÜK ONARIM 
GİDERLERİ 

13.919.602 8.100.000 499.140 1.302.720 160,99 3,59 16,08 

GAYRİMENKUL 
BÜYÜK ONARIM 
GİDERLERİ 

5.124.278 10.000.000 725.440 489.317 -32,55 14,16 4,89 

06 SERMAYE 
GİDERLERİ 144.936.374 55.630.000 75.178.368 2.873.523 -96,18 51,87 5,17 

(*) Yedek Ödenek tertibinden aktarma yapılmıştır. 
 
Mamul Mal Alımları 2010 yılı başlangıç ödeneği 26.730.000 TL olup, Ocak-Haziran 2010 

döneminde başlangıç ödeneğinin % 3,98’i olan 1.064.390 TL harcanmıştır. 2009 yılı aynı döneminde 
ise bu ödeneğin  % 1,64’u olan 738.143 TL harcanmıştır. Bir önceki yıl harcamasına göre bu 
ödeneklerde % 44,20 oranında artış gerçekleşmiştir. 

 
Gayrimaddi Hak Alımları 2010 yılı başlangıç ödeneği 1.500.000 TL olup, Ocak-Haziran 

2009 döneminde başlangıç ödeneğinin % 1.14’ü olan 17.096 TL harcanmıştır. Bir önceki yıl aynı 
dönemde harcama yapılmamıştır.  

 
Gayrimenkul Sermaye Üretim Giderleri 2010 yılı başlangıç ödeneği 9.300.000 TL olup, 

Ocak-Haziran 2010 döneminde harcama yapılmamıştır. 2009 yılı aynı döneminde ise bu ödeneğin 
215.645 TL’si harcanmıştır.  
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Menkul Malların Büyük Onarım Giderleri 2010 yılı başlangıç ödeneği 8.100.000 TL olup, 
Ocak-Haziran 2010 döneminde başlangıç ödeneğinin % 16,08’i olan 1.302.720 TL harcanmıştır. 
2009 yılı aynı döneminde ise bu ödeneğin  % 3,59’u olan 499.140 TL harcanmıştır. Bir önceki yıl 
harcamasına göre bu ödeneklerde % 160,99 oranında artış gerçekleşmiştir.  

 
Gayrimenkul Büyük Onarım Giderleri 2010 yılı başlangıç ödeneği 10.000.000 TL olup, 

Ocak-Haziran 2010 döneminde başlangıç ödeneğinin % 4,89’u olan 489.317 TL harcanmıştır. 2009 
yılı aynı döneminde ise bu ödeneğin  % 14,16’sı olan 725.440 TL harcanmıştır. Bir önceki yıl 
harcamasına göre bu ödeneklerde % 32,55 oranında azalma gerçekleşmiştir. 

 
Sermaye Giderlerine ilişkin proje bazında ödenek tablosu aşağıda gösterilmiştir: 
 
 

PROJE ADI 
 

KARAKTERİSTİK 
 

 
2010 YILI 

BAŞLANGIÇ 
ÖDENEĞİ 

(TL) 
 

 
EKLENEN DÜŞÜLEN 

2010 YILI 
TOPLAM 

ÖDENEK (TL) 

Vergi Daireleri İnşaat 
Onarım ve Bilgisayar 
Alımı (*) 

Muhtelif 9.300.000 0 3.436.356 5.863.644 

Muhtelif İşler Muhtelif 46.330.000 0 0 46.330.000 

GENEL TOPLAM  55.630.000 0 3.436.356 52.193.644 

 
* Bu projeden bilgisayar alımı yapılmamaktadır. Proje 2000 yılına ait olup proje adında değişiklik yapılamamaktadır. 
 

Vergi Daireleri İnşaat Onarım ve Bilgisayar Alımı toplulaştırılmış projesi kapsamında 
Diyarbakır, Erzurum, Hatay, Kahramanmaraş, ve Muğla Vergi Dairesi Başkanlıkları hizmet binaları; 
Ankara Elmadağ, Aydın Nazilli, Balıkesir Ayvalık, Burdur Bucak, Çanakkale Gelibolu, Hakkâri 
Merkez, Mersin Kızılmurat, Şehitkerim, İstanbul Bayrampaşa V.D. Kompleksi, Kütahya Tavşanlı, 
Manisa Gördes Saruhanlı, Soma, Tekirdağ Çorlu ve Uşak Banaz, Eşme Vergi Dairesi Müdürlükleri 
hizmet binaları; etüd, proje ve inşaatları yer almaktadır. 

 
 Bu toplulaştırılmış projeler için 2010 yılı bütçesinden 9.300.000 TL ödenek ayrılmış olup bu 

ödeneğin Ocak- Haziran 2010 döneminde 400.000 TL’si Balıkesir İli Ayvalık İlçesi Vergi Dairesi 
Müdürlüğü hizmet binası inşaatına, 450.000 TL’si Burdur İli Bucak İlçesi Vergi Dairesi Müdürlüğü 
hizmet binası inşaatına, 350.000 TL’si Çanakkale İli Gelibolu İlçesi Vergi Dairesi Müdürlüğü hizmet  



binası inşaatına, 700.000 TL’si de Hakkâri İli Merkez Vergi Dairesi Müdürlüğü inşaatına, 675.845 
TL’si Uşak İli Banaz İlçesi Vergi Dairesi Müdürlüğü hizmet binası inşaatına, 860.511 TL’si Uşak İli 
Eşme İlçesi Vergi Dairesi Müdürlüğü hizmet binası inşaatına olmak üzere toplam 3.436.356 TL 
ödenek Bayındırlık ve İskân Bakanlığı Bütçesine aktarılmıştır. 

 
Vergi Daireleri İnşaat Onarım ve Bilgisayar Alımı Projesi, Sermaye Giderleri ödeneğinin % 

16.72’ sini oluşturmaktadır. 
 
2010K010270 numaralı Muhtelif İşler Projesi: (Onarım, Yazılım, Donanım, Makine Teçhizat 

ve Taşıt Alımı)  10.000.000 TL’lik kısmı İdari Bina Onarımları için, 8.100.000 TL’lik kısmı 
Bilgisayar Bakım ve Onarımları için, 10.660.000 TL’lik kısmı Bilgiyasayar Alımı ve Yazılımı için, 
6.250.000 TL’lik kısmı Makine-Teçhizat ve Mefruşat Alımları için, 11.320.000 TL’lık kısmı da 
Taşıt Alımı için olmak üzere toplam 46.330.000 TL ödenek ayrılmış bu ödeneğin Ocak- Haziran 
2010 döneminde % 5,17’si olan 2.873.523 TL’lik kısmı harcanmıştır. Muhtelif İşler Projesi, 
Sermaye Giderleri ödeneğinin % 83,28’ ini oluşturmaktadır. 
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Başkanlığımız bütçesi 2009 gerçekleşme toplamı, 2010 başlangıç ödeneği, 2009 ve 2010 
Ocak – Haziran ayları gerçekleşmeleri ile 2010 yılsonu gerçekleşme tahminlerinin yer aldığı Bütçe 
Giderlerinin Gelişimi tablosuna bir sonraki sayfada yer verilmektedir.  
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   III- TEMMUZ-ARALIK 2010 DÖNEMİNE İLİŞKİN BEKLENTİLER VE HEDEFLER 
  

Başkanlığımız 2010 yılsonu gerçekleşme gider tahmini 1.745.102.774 TL’dir. Bu tutarın 
ekonomik sınıflandırmanın birinci düzeyinde yer alan gider türleri itibarıyla dağılımı ve yılsonu 
tahminleri, raporda yer alan Bütçe Giderlerinin Gelişimi tablosunda gösterilmiştir. 

 
Başkanlığımıza 2010 yılı bütçesi ile verilen başlangıç ödeneği 1.568.924.000 TL olup, 

Ocak-Haziran 2010 döneminde bu tutara 12.518.002 TL ödenek eklenmiş, 253.618.996 TL 
ödenek ise düşülmüş ve böylece toplam ödenek 1.327.823.006 TL olmuştur.  

 
Başkanlığımızın 2010 Yılı Bütçesi Ocak-Haziran döneminde bütçe gideri 796.512.510 TL 

harcama (3.468.996 TL Başkanlığımız adına yapılacak işler için Bayındırlık ve İskan Bakanlığı 
ile Milli Emlak Genel Müdürlüğüne Kurumlar arası aktarma) gerçekleşmiş olup Temmuz-Aralık 
2010 dönemi bütçe giderinin 945.121.268 TL olacağı tahmin edilmektedir. Dolayısıyla Temmuz-
Aralık 2010 döneminde yaklaşık; 

 
- Personel Giderlerinden 330.971.772 TL,  
- Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet Primi Giderlerinden 19.638.000 TL, 
- Mal ve Hizmet Alım Giderlerinden 58.101.000 TL (61.576.000-[1.475.000+2.000.000]) 

(ihtiyaç duyulan miktar-[kurum içi Cari Transferler ekonomik kodundan + kurum içi Tüketime 
Yönelik Mal ve Hizmet Alımları ekonomik kodundan),  

- Sermaye Giderlerinden 5.100.000 TL (7.000.000 – 1.900.000) (ihtiyaç duyulan miktar – 
Mamul Mal Alımları/Taşıt Alımı ekonomik kodundan artacak miktar),  

 
olmak üzere toplam 413.810.772 TL ek ödeneğe ihtiyaç duyulmaktadır. 
 
Personel Giderleri 2010 yılı başlangıç ödeneği 1.136.555.000 TL’dir. Bu ödeneğin 

250.000.000 TL’lik kısmı Bütçe ve Mali Kontrol Genel Müdürlüğünce re’sen yedek ödeneğe 
aktarılmıştır. Ayrıca Ocak-Haziran döneminde diğer personel için yedek ödenek tertibinden 
100.000 TL ödenek aktarılmış olup toplam ödenek 886.655.000 TL olmuştur. Açıktan atananlar 
ve 04.02.2010 tarihli ve 27483 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren, Bakanlar 
Kurulunun 21.12.2009 tarihli ve 2009/15759 sayılı “Kamu Kurum ve Kuruluşlarındaki Geçici 
Mahiyetteki İşleri Yürütmek Üzere Geçici Personel İstihdamı ve Bu Personele Ödenecek Ücretler 
Hakkında Karar”ı uyarınca, 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun 4 üncü maddesinin (C) 
fıkrasına göre Başkanlığımız teşkilatına atananlar ile memur maaşlarındaki artışlar da dikkate 



alındığında bu ödeneğin yılsonu harcamalarının 1.217.626.772 TL olacağı ve 330.971.772 TL ek 
ödeneğe ihtiyaç bulunacağı tahmin edilmektedir. 

 
Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet Primi Giderleri 2010 yılı başlangıç ödeneği 

190.499.000 TL’dir. Ocak-Haziran döneminde diğer personel için yedek ödenek tertibinden 
20.000 TL ödenek aktarılmış olup toplam ödenek 190.519.000 TL olmuştur. Personel 
giderlerindeki artıştan dolayı bu ödeneğin yılsonu harcamalarının 210.157.000 TL olacağı tahmin 
edilmekte olup,  19.638.000 TL ek ödeneğe ihtiyaç duyulacaktır.  

 
Mal ve Hizmet Alımlarının başlangıç ödeneği 176.265.000 TL’dir. Ocak-Haziran 2010 

döneminde Bakanlığımız yedek ödenek tertibinden Tedavi ve Cenaze Giderlerine 10.248.002 TL 
ödenek aktarılmış olup, toplam ödenek 186.513.002 TL olmuştur. 2010 yılsonunda gerçekleşme 
tahmini 248.089.002 TL’dir. Kalan 61.576.000 TL’nin 3.475.000 TL’lik kısmı kurum 
bütçesinden, 58.101.000 TL’lik kısmında ise ek ödeneğe ihtiyaç duyulacağı tahmin edilmektedir.  

 
2010 yılı bütçesine konulan ödeneğin yetersiz olması nedeniyle, 
 
- Yolluklar için 2.000.000 TL, 
- Hizmet binası kiralama giderleri için 2.000.000 TL,  
- Haberleşme ve temizlik hizmeti giderleri için 1.500.000 TL, 
- Personel servisi ile taşıt kiralama giderleri için 2.576.000 TL, 
 
olmak üzere toplam 8.076.000 TL ödeneğe ihtiyaç duyulacağı tahmin edilmekte, bunun 

2.000.000 TL’sinin “03.2 Tüketime Yönelik Mal ve Malzeme Alımları” ekonomik kodundan, 
1.475.000 TL’sinin “05.3 Kar Amacı Gütmeyen Kuruluşlara Yapılan Transferler” ekonomik 
kodundan aktarılması, kalan 4.601.000 TL’lik ek ödeneğe ihtiyaç duyulacağı tahmin 
edilmektedir.  

  
Görev Giderlerine ilişkin olarak, 2010 Yılı Merkezi Bütçe Kanununun Bazı Ödeneklerin 

Kullanımına ve Harcamalarına İlişkin Esaslar Başlıklı E Cetvelinin 47’nci maddesinde “Genel 
bütçe kapsamındaki kamu idareleri ile özel bütçeli idarelerin bütçelerinin “03.4.2.01- Beyiye 
Aidatları” ile “03.4.2.04-Mahkeme Harç ve Giderleri” ekonomik kodlarından yapılması gereken 
giderler, Ödenek Gönderme Belgesi aranmaksızın muhasebe yetkilileri tarafından ödenir ve 
gerekli ödenek ilgili kurum tarafından Maliye Bakanlığı bütçesinin “12.01.31.00-01.1.2.66-1-
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09.9- Özellikli Giderleri Karşılama Ödeneği” tertibinden talep edilir.” hükmü yer almaktadır. Bu 
hüküm çerçevesinde taşra teşkilatımızca yılsonuna kadar bu ekonomik kodlardan 40.000.000 TL 
ödenek üstü harcama yapılacağı tahmin edilmektedir. 

 
Ayrıca, yargı mercilerince İdaremizin aleyhine verilen kararlar ile hükmolunan asıl 

alacak, faiz, kanuni gecikme faizi, yargılama giderleri, vekâlet ücreti ödemelerine esas olmak 
üzere ödenek üstü harcama yetkisi bulunmayan “03.4.2.90 Diğer Yasal Giderler” ekonomik 
koduna yedek ödenek tertibinden 2.000.000 TL ödenek aktarılmış, 12.000.000 TL daha ek 
ödenek talebinde bulunulmuştur.  

 
Buna göre, Görev Giderlerinin başlangıç ödeneği 2.877.000 TL olup, yılsonuna kadar 

toplam 52.000.000 TL ek ödeneğe ihtiyaç duyulacağı tahmin edilmektedir. 
 
Bilindiği üzere, Başkanlığımız personeli ile bakmakla yükümlü bulundukları aile 

fertlerinin sağlık hizmetlerine ilişkin fatura bedelleri Başkanlığımızca karşılanmaktaydı. Ancak, 
5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanununun geçici 12’inci maddesi 
hükmüne istinaden Sosyal Güvenlik Kurumunca 18.12.2009 tarihli ve 27436 sayılı Resmi 
Gazetede yayımlanan Kamu Personelinin Genel Sağlık Sigortası Kapsamına Alınması Hakkında 
Tebliğe göre 15.01.2010 tarihinden itibaren kamu personeli ve bakmakla yükümlü oldukları aile 
fertleri genel sağlık sigortalısı sayılmış ve 15.01.2010 tarihinden itibaren bu kişilerin sağlık 
harcamalarına ilişkin fatura bedelleri Sosyal Güvenlik Kurumu tarafından karşılanmakta olup, 
14.01.2010 (dahil) tarihine kadar olan sağlık harcamalarına ilişkin fatura bedelleri ise 
Başkanlığımızca karşılanmaktadır. Söz konusu giderleri karşılamak için “03.9 Tedavi ve Cenaze 
Giderleri” ekonomik koduna yedek ödenekten 10.248.002 TL ödenek aktarılmış olup, 9.006.165 
TL harcama gerçekleşmiştir. Yılsonu itibariyle toplam harcamanın 11.748.002 TL olacağı ve 
1.500.000 TL daha ek ödeneğe ihtiyaç duyulacağı tahmin edilmektedir. 

 
Kar Amacı Gütmeyen Kuruluşlara Yapılan Transferler başlangıç ödeneği 9.975.000 TL 

olup, yılsonuna kadar 8.500.000 TL ödeneğin harcanılacağı tahmin edilmektedir. Kalan 
1.475.000 TL ödeneğin ise mal ve hizmet alımlarına aktarılması düşünülmektedir. 
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Sermaye Giderleri 2010 yılı başlangıç ödeneği 
55.630.000 TL’dir. Buna ilave olarak merkezden 
kullanılan mevcut sistemlerin kapasitelerinin artırılması 
ve ilave donanım alınması, vergi dairelerinde kullanılan 
sistemlerin bir kısmına ilave donanım alınması ile sayısı 
sürekli artırılan vergi denetmenlerince kullanılmak üzere 
masaüstü ve dizüstü bilgisayar satın alınması için 
Bakanlığımız yedek ödenek tertibinden 7.000.000 TL 

ödenek aktarma yapılmak üzere talepte bulunulmuştur. 
 
Ayrıca, Hakkâri İli Merkez Vergi Dairesi Müdürlüğü hizmet binası ile Burdur İli Bucak 

İlçesi Vergi Dairesi Müdürlüğü hizmet binası inşaatları yılsonuna kadar tamamlanıp hizmete 
girmesi planlanmaktadır. 

 
Sermaye Giderlerinin yılsonu tahmini harcamasının 60.730.000 TL’ye ulaşacağı tahmin 

edilmektedir.  
  
Sermaye Giderlerinden, Vergi Daireleri İnşaat Onarım ve Bilgisayar Alımı Projesi ile 

Muhtelif İşler Projesine Temmuz-Aralık 2010 döneminde toplam 57.856.476 TL harcama 
yapılacağı tahmin edilmektedir.  
 

Vergi gelirlerinin artırılmasına yönelik 
olarak yapılan yaygın ve yoğun vergi denetimleri 
ile vergilendirme olaylarına anında ve yerinde 
müdahale etmek, kayıt dışılığı önlemek için mal 
hareketlerini izlemek, belge düzenleme 
alışkanlığının kazandırılması yönünde uygulama, 
denetim ve vergi tahsilatının başarıyla 
yürütülebilmesi için 15.03.2010 tarihli ve 

2010/265 sayılı Bakanlar Kurulu Kararıyla Gelir İdaresi Başkanlığının 180 adet panel, 75 adet 
minibüs ve 10 adet pick-up olmak üzere toplam 265 adet özel donanımlı denetim taşıtı satın 
alması uygun görülmüştür. 
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Söz konusu taşıtların Devlet Malzeme Ofisi kanalıyla satın alma işlemlerine başlanılmış 
olup,  ilk etapta 180 adet panelin satın alma bedeli 4.928.000 TL olarak belirlenmiş, 85 adet 
taşıtın satın alma işlemlerine devam edilmekte olup, 265 adet taşıt için ayrılan 11.320.000 TL’lik 
ödenekten 1.900.000 TL ödeneğin kullanılmayacağı tahmin edilmektedir. Söz konusu taşıtların 
2010 yılı Ekim-Kasım aylarında ihtiyaç duyulan birimlere tahsisi yapılarak dağıtım işlemlerinin 
gerçekleştirilmesi planlanmıştır. 

 
2010 Yılsonu Gerçekleşmeleri ile 2010 Yılsonu Gerçekleşme Tahminlerine ilişkin 

grafikler aşağıdadır: 
 
 

Grafik 10 
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Grafik 11 
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IV-  TEMMUZ-ARALIK 2010 DÖNEMİNDE YÜRÜTÜLECEK FAALİYETLER 
 

Temmuz-Aralık 2010 döneminde Başkanlığımız tarafından bütçe gelir performansının 
artırılması amacıyla yürütülmesi söz konusu olan ana faaliyetler aşağıda yer almaktadır:   

 
IV.1. Vergiye Gönüllü Uyumu Artırmak Amacına Yönelik Çalışmalar 
 
• Vergi İletişim Merkezi; ( 444 0 189 ) ülke genelinde vergi ile ilgili sorulara yanıt vermeye 

devam edecek olup; ihbar, şikayet ve önerilerin Türkiye genelinde tek merkezden 
alınmasına yönelik çalışmalar sonuçlandırılacaktır. 

 
• Vergi dairelerinde mükelleflere doğrudan hizmet sunan çalışanlara yönelik olarak 

yürütülen Mükellef Hizmetleri Temel Teknikleri eğitimleri Türkiye genelinde 
tamamlanacaktır.  

 
• Mükellef Hizmetleri Merkezi,  vergi ile ilgili konularda yüz yüze danışma hizmeti 

sunmaya Ankara’da devam edecektir. 
 

  Diğer taraftan; 
 

• Bakanlığımız ile Milli Eğitim Bakanlığı arasında Haziran 2007 tarihinde imzalanan 
protokol kapsamında başlatılan VerGİBilir Projesi ile Türkiye genelindeki eğitimlere 
program dahilinde, 

 
• Uygulamaların basitleştirilmesine, işlem sürelerinin kısaltılmasına, yazılı dokümanlarda 

anlaşılabilirliğin sağlanmasına, mükellef beklentilerine daha kaliteli bir şekilde cevap 
verilebilmesine, 

 
• Tahsilat dışındaki işlemlerin de vergi dairesine gitmeksizin tamamlanabilmesine, 
 
• Beyanname dönemi rehberleri ile bilgilendirme yayınlarının güncellenmesi çalışmalarına 

yönelik faaliyetlere, 
 
• www.gib.gov.tr internet adresinin geliştirilmesine yönelik çalışmalara,  

 
         devam edilecektir. 
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   IV.2. Bilgi İşlem Faaliyetleri  
 
• Ülke çapında e-Fatura uygulamasının geliştirilmesi ve yaygınlaştırılması çalışmalarına 

devam edilecektir. 
 
• Mükellefler tarafından bilgi işlem sistemleri aracılığı ile elektronik belge şeklinde 

oluşturulan ve birinci nüshası kağıt olarak alıcısına teslim edilen belgelerde bulunan belli 
bilgilerin günlük raporlar halinde Mali Mühür ile onaylı ve zaman damgalı olarak 
muhafaza edilmesi ve istendiğinde Başkanlığın erişimine sunulması koşuluyla söz konusu 
belgelere ait ikinci nüshaların kağıt ortamı yerine manyetik ortamda muhafaza ve 
istendiğinde ibraz edilmesine imkan sağlayacak olan Elektronik Arşiv Uygulaması ile 
ilgili tebliğ hazırlama çalışmaları tamamlanacaktır. 

 
• Mükelleflerin tutmak zorunda oldukları defterlerden yevmiye defteri ve defter-i kebirin 

elektronik ortamda oluşturulması, onaylanması ve istendiğinde ibraz edilmesine yönelik 
çalışmalar ile ilgili teknik dokümanların ve genel tebliğin oluşturulması çalışmaları 
tamamlanacaktır. 

 
• Doküman Yönetimi ve İş Akış Sistemi kapsamında e-özelge dışında kalan dokümanların 

elektronik ortamdan alınıp dağıtımının elektronik ortamda yapılması çalışmalarına devam 
edilecektir. 

 
• Trafik Para Cezası, Geçiş Ücreti İdari Para Cezası ve Karayolları Taşıma Kanunu İdari 

Para Cezasının manuel bilgi girişi yapılmasından kaynaklanan çok fazla sorun bulunması 
nedeniyle söz konusu tutanakların online Gelir İdaresi Başkanlığı, Emniyet Genel 
Müdürlüğü, Karayolları Genel Müdürlüğü ve PTT arasında altyapı oluşturularak 
elektronik ağ kurulması ile ilgili hazırlık, tasarım ve test çalışması sonlandırılmaya 
çalışılacaktır. 

 
• ÖTV 2A beyannamesinin belirlenen standartlarda ve elektronik ortamda Gelir İdaresi 

Başkanlığı sistemine aktarılması için test ve analiz çalışması yapılması çalışmalarına 
devam edilecektir. 

 
• Takdir komisyonu iş ve işlemlerinin otomasyon kapsamına alınması çerçevesinde kalan 

30 Daimi Takdir Komisyonunda da otomasyonun kullanıma açılması planlanmaktadır. 
Ayrıca geçici takdir komisyonları için sisteme entegre çalışması yapılacaktır.   
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IV.3.  Stratejik Yönetim Ve Performans Yönetimi Kapsamındaki Çalışmalar 
 
• Başkanlık faaliyetlerinin iyileştirilmesi ve geliştirilmesi yönünde yıllık olarak belirlenen 

hedeflerin, nicel ve nitel performans göstergeleri ile üçer aylık dönemler halinde takip 
edilmesine devam edilecektir. 

 
• Kayıt Dışı Ekonomiyle Mücadele Stratejisi Eylem Planı (2008-2010) kapsamında üçer 

aylık izleme raporlarının hazırlanmasına devam edilecektir. Eylem Planı hazırlıkları 
tamamlanacaktır.  

 
 
IV.4. Daha Etkin Bir Tahsilat Yönetimi Kapsamındaki Çalışmalar 

          
• Mükelleflerin motorlu taşıtlar vergisinin ve trafik para cezalarının kredi kartı ile 

ödenmesine yönelik sistem altyapısı geliştirilecektir. 
 
• Mükelleflere ait tahakkuk ve tahsilat kayıtlarının bir arada görülmesini ve mükellefin 

hesap bakiyesinin güncel olarak izlenmesini sağlayacak Mükellef Cari Hesabına ilişkin 
ikincil mevzuat düzenleme ve sistem alt yapısının hazırlanmasına yönelik çalışmalara 
devam edilecektir.  

 
• Türkiye genelinde tahsilatta etkinliği sağlamak ve mükelleflerin gönüllü uyumunu 

artırmak için kurulan borç takip sisteminin geliştirilmesine devam edilecektir. Borç takip 
sistemi kapsamında mevcut borç stokunun artmaması amacıyla cari döneme ait borçların, 
vergi türleri itibariyle takibi sağlanacaktır.  

 
• Vadesi geçen vergi borçlarının bankalarca da tahsil edilmesi amacıyla bankalarla 

görüşmeler devam etmekte olup, konuya ilişkin sistem alt yapı ve ikincil mevzuat 
çalışmaları sürdürülecektir.  

 
• E-tahsilat sistemi kapsamında çalışmalarını tamamlayacak olan 7 banka da sisteme dahil 

edilecektir. 
 
• E-haciz projesine devam edilecek, projenin geliştirilmesine yönelik çalışmalar 

yapılacaktır.  
 
• Vergi dairelerinin yaptıkları takipli tahsilatın hangi yıllara ve hangi türlere ilişkin 

olduğunun tespiti amacıyla takipli tahsilatta kaynak tabanlı planlama çalışmalarına devam 
edilecektir. 
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• Borç stoku analizleri kapsamında mükellef borç stoklarındaki artışın kaynakları tespit 

edilerek borç stokunun azaltılması yönünde çalışmalar sürdürülecektir. 
 
• Kısa Mesaj Bilgilendirme Servisi, Haber Aboneliği ile Motorlu Taşıt Vergisi Miktarı 

Hesaplama, Motorlu Taşıt Vergisi Borç Sorgulama, Trafik Para Cezası Borcu Sorgulama 
hizmetlerine devam edecektir.  

 
 
IV.5. Etkin Bir Vergi Yönetimi Ve Denetimi Kapsamındaki Çalışmalar 
 
• KDV uygulamalarına ilişkin olarak yayımlanan genel tebliğlerin tek bir genel tebliğde 

toplanması projesi ile ilgili çalışmalar devam etmektedir. 
 
• 197 sayılı Motorlu Taşıtlar Vergisi Kanunu ile bu Kanunun uygulanmasına etki eden 

diğer kanunlarda yapılan değişiklikler neticesinde bazı Motorlu Taşıtlar Vergisi Genel 
Tebliğlerinin uygulama alanının kalmaması ve 197 sayılı Kanunun uygulamasının bir 
bütün olarak gösterilmesi amacıyla Motorlu Taşıtlar Vergisi Genel Tebliğlerinin Tek 
Tebliğ haline getirilmesine yönelik çalışmalar devam etmektedir.  

 
• Akaryakıt pompalarından yapılan satış bilgilerinin Başkanlığımıza aktarılmasına ilişkin 

tebliğ çalışması devam etmektedir. 
 
• 2011 yılında uygulanacak, bina metre kare normal inşaat bedellerinin tespitine ilişkin 

tebliğin hazırlanarak 31.08.2010 tarihinde yayımlanması hedeflenmektedir.  
 
• 1319 sayılı Emlak Vergisi Kanunun 29 uncu maddesine göre emlak vergisi tespiti için 

2011 yılında uygulanacak yeniden değerleme oranını belirlemeye ilişkin tebliğin 
hazırlanarak 31.12.2010 tarihinde yayımlanması hedeflenmektedir.  

 
• Konut, işyeri ve diğer şekillerde kullanılacak binalar için 2011 yılında uygulanacak, çevre 

temizlik vergisi tutarlarına ilişkin tebliğin hazırlanarak 31.12.2010 tarihinde 
yayımlanması amaçlanmaktadır.  

 
•  Belediyelerce tahsil edilen vergilere ait beyanname ve bildirimlerin elektronik ortamda 

verilmesine ilişkin usul ve esasları belirleyen tebliğin hazırlanarak 30.09.2010 tarihinde 
yayımlanması hedeflenmektedir. 
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• Tütün mamulleri ve alkollü içkilerde bandrollü ürün izleme sistemi çerçevesinde faaliyet 
gösteren firmaların aldıkları bandrol sayılarından hareketle vergi beyanlarının 
doğruluğunun kontrol edilmesine yönelik analiz çalışmalarına devam edilecektir. 

 
• 6802 sayılı Gider Vergileri Kanununda yer alan banka ve sigorta muameleleri vergisinin 

yeniden düzenlenmesine ilişkin olarak hazırlık çalışmaları yapılacaktır. 
 
• Banka ve sigorta muameleleri vergisinde iadenin hangi durumlarda yapılacağına ilişkin 

uygulama gözden geçirilerek belirlenecektir. 
 
• Türev ürünlerinde BSMV uygulaması belirlenecektir. 
 
• Arbitraj işlemlerine ilişkin banka ve sigorta muameleleri vergisi istisnası uygulaması 

yeniden değerlendirilecektir. 
 
• Banka şubeleri tarafından verilmesi gereken banka ve sigorta muameleleri vergisi 

beyannameleri bankaların kanuni merkezlerince verilecektir. 
 


